
 

COMUNE DI CICERALE 
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
Comune del Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano. 
cod.fisc.:81000790659                 Part.IVA: 00775970650 

www.comune.cicerale.sa.it                  e-mail:protocollo.cicerale@asmepec.it 

 

DECRETO SINDACALE 

 
N. 5 del 4 Giugno 2019 

(articolo 46, comma 2 del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267) 

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE E VICESINDACO. 
 

IL SINDACO 

PREMESSO che in data 26.05.2019 si sono tenute le consultazioni elettorali per il rinnovo del 
Sindaco e del Consiglio Comunale di Cicerale; 
 
VISTO L’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco nomini i componenti 
della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al Consiglio nella prima seduta 
successiva alla elezione; 
 
VISTO l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle giunte dei 
comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la rappresentanza di genere, in 
misura pari al 40%; 
 
DATO ATTO che la disposizione sopra riportata non trova applicazione per i Comuni con una 
popolazione inferiore ai 3000 abitanti; 
 
EVIDENZIATO, altresì, che in ogni caso ai sensi dell’art. 46 del D. Lgs. 267/2000 il sindaco 
nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e uomini, garantendo la presenza di 
entrambi i sessi, i componenti della giunta; 
 
RITENUTO di dover dar corso alla nomina dei componenti della Giunta Comunale, tra cui il 
Vicesindaco, scegliendolo tra i consiglieri comunali; 
 
VISTO il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle 
amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 
 



VISTA la Legge 7 aprile 2014, n. 56; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 

DECRETA 

 
1) DI NOMINARE il Consigliere Comunale, CAFASSO PIETRO nato ad Agropoli il 30/09/1989, 
Assessore Comunale con funzioni di VICESINDACO; 
 

DISPONE 

La trasmissione immediata del presente provvedimento ai soggetti interessati per l’accettazione. 
Che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio Comunale nella prossima seduta, 
così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
Cicerale, 04.06.2019 

IL SINDACO 
     f.to Gerardo ANTELMO  

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Per accettazione della carica 
L’ASSESSORE 

f.to Pietro CAFASSO  

-------------------------------------                                                                         ----------------------------- 

       (firma per esteso)                                                                                              (firma abbreviata) 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Si attesta l’autenticità della firma apposta in mia presenza. 

Cicerale, 04/06/2019 

                IL SINDACO 
                       f.to Gerardo ANTELMO   


